[bookmark: _GoBack]БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	        РЕШЕНИЕ

	04.04.2025

	                            №  101

О внесении изменений и дополнений
в Решение Бобровского сельского Совета
депутатов № 52 от 18.08.2022 г.
«Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

 Законом Красноярского края от 20.04.2023 г № 5-1744 «О внесении изменений в закон Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» предусмотрено изменение сроков и размеров индексации заработной платы работников бюджетной сферы, к Постановлению Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 16,19 Устава Бобровского сельсовета, Бобровский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Бобровского сельского Совета депутатов № 52 от 18.08.2022 г. «Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»:
1.1.  В приложении № 2 (Размер денежного вознаграждения) сумму
       20421,00 заменить на сумму 21708,00.
1.2.  В приложении № 3 (размер должностного оклада) Заместитель
        главы сельсовета сумму 5642,00 заменить   на сумму 5997,00.
2.      Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования в     местах общественного пользования и размещения на сайте Большеулуйского района в разделе «Сельсоветы» подраздел Бобровский сельсовет.
3. Решение вступает в силу с 01 июля 2023 года.
4. Решение № 68 от 13.06.2023 г. считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                        В.К.Бочкин

          Глава Бобровского сельсовета                                       Ю.А.Пивкин